АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

О ПОЛОЖЕНИИ "О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА"

Принято
Октябрьским
районным Советом
народных депутатов
29 сентября 2005 года

(в ред. решений Октябрьского районного Совета
народных депутатов от 01.11.2005 N 78,
от 27.11.2007 N 41, от 28.10.2009 N 39,
от 02.02.2016 N 3, от 23.04.2020 N 6 от 28.05.2020 N 8)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 65 Устава Октябрьского района:
1. Утвердить положение "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Октябрьского района" (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в районной газете "Наша жизнь".
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и официального опубликования.

Глава Октябрьского района
А.Н.БАСИСТЫЙ
с. Екатеринославка
5 октября 2005 года
N 71

Утверждено
решением
Октябрьского
районного Совета
народных депутатов
от 5 октября 2005 г. N 71

[bookmark: P44]ПОЛОЖЕНИЕ
"О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА"

Статья 1. Общие положения

Настоящим Положением и главой 26.3 Налогового кодекса РФ устанавливается и вводится в действие налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, обязательный к уплате на территории Октябрьского района, определяются виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и значения коэффициента К2.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных видов бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок;
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 кв. м по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы на транспортных средствах;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговых сетей, а также объектов организации общественного питания.

Статья 3. Значение корректирующего коэффициента К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности

Значение корректирующего коэффициента К2 определяется по формуле:

К2 = A x B x C, где:

A - фактор, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности (определяется в соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению);
B - фактор, учитывающий вид предпринимательской деятельности (определяется в соответствии с приложением N 2 к настоящему Положению);
C - другие факторы, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности (определяется в соответствии с приложением N 3 к настоящему Положению).

Статья 4. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее Положение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Приложение N 1
к Положению

[bookmark: P109]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА A, УЧИТЫВАЮЩЕГО ОСОБЕННОСТИ МЕСТА
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	N
	Место ведения предпринимательской деятельности
	Значение фактора A

	1.
	с. Екатеринославка
	0,4

	2.
	Населенные пункты Октябрьского района, в том числе:

	2.1.
	С численностью населения до 500 человек включительно
	0,1

	2.2.
	С численностью населения свыше 500 человек до 1000 человек включительно
	0,2

	2.3.
	С численностью населения свыше 1000 человек
	0,2

	3.
	Территории за пределами границ населенных пунктов, расположенные в придорожной полосе дорог федерального и областного значения
	0,2

Приложение N 2
к Положению

[bookmark: P144]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА B, УЧИТЫВАЮЩЕГО ВИД
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	N п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение фактора B

	1.
	Бытовые услуги:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,4

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,4

	1.3.
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,5

	1.4.
	Химическая чистка и крашение
	0,5

	1.5.
	Услуги прачечных
	0,4

	1.6.
	Услуги бань и душевых
	0,2

	1.7.
	Ремонт часов
	0,5

	1.8.
	Услуги проката бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	0,5

	1.9.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов
	0,6

	1.10.
	Прочие бытовые услуги
	0,7

	2.
	Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров:

	2.1.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров на муниципальных и городских регулярных автобусных маршрутах транспортными средствами вместимостью от 9 до 15 посадочных мест включительно
	0,5

	2.2.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров на муниципальных и городских регулярных автобусных маршрутах транспортными средствами вместимостью от 16 посадочных мест и выше
	0,2

	2.3.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров на междугородних автобусных маршрутах транспортными средствами вместимостью от 14 посадочных мест и выше
	0,3

	2.4.
	Прочие транспортные услуги по перевозке пассажиров
	1

	3.
	Розничная торговля

	3.1.
	Через объекты розничной торговой сети общей площадью торгового зала более 100 кв. м, в том числе торговые отделы, расположенные в торговых центрах
	0,4

	3.2.
	Через объекты розничной торговой сети исключительно:

	3.2.1.
	- товарами для детей
	0,5

	3.2.2.
	- детским питанием, продуктами питания для диабетиков
	0,5

	3.2.3.
	- школьно-письменными принадлежностями, книжной и печатной продукцией
	0,5

	3.2.4.
	- лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения
	0,7

	3.2.5.
	- сельскохозяйственной продукцией, реализуемой товаропроизводителями
	0,3

	3.2.6.
	- товарами религиозного назначения
	0,3

	3.2.7.
	- товарами для сада, огорода, семенами овощных и цветочных культур
	0,4

	3.2.8.
	- хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,5

	3.2.9.
	- молоком и молочными продуктами
	0,5

	- при продаже товаров, принятых на комиссию
	0,3

	3.2.10.
	- прочими товарами, не расположенными в торговых центрах
	0,8

	4.
	Услуги общественного питания:

	4.1.
	Оказание услуг общественного питания в школьных столовых
	0,2

	4.2.
	В иных объектах организации общественного питания
	0,4

	4.3.
	Через объекты организации общественного питания, не имеющие торгового зала обслуживания посетителей
	1,0

	5.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств:

	5.1.
	На открытых стоянках
	0,8

	6.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию граждан
	0,4

Приложение N 3
к Положению

[bookmark: P272]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА C, УЧИТЫВАЮЩЕГО ОСОБЕННОСТИ
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	N п/п
	Особенности ведения предпринимательской деятельности
	Значение фактора C

	1.
	Для вновь открывающихся хозяйственных субъектов сроком на 1 год, за исключением услуг розничной торговли
	0,5

	2.
	Для хозяйствующих субъектов, оказывающих развлекательные услуги для детей и подростков, кроме услуг игровых компьютерных салонов
	0,5

	3.
	Для объектов розничной торговли и общественного питания, специализирующихся на реализации мороженого, безалкогольных напитков, коктейлей, соков, мучнистых кондитерских изделий, сладкой ваты
	0,5